PRESS BRIDE

In accordance with the provision of Section 49 of the Government of Union Territories Act, 1963, the Comptroller and Auditor General of India submits his Audit Reports to the Lieutenant Governor of the Union Territory of Puducherry for being laid on the table of the Legislature of the Union Territory. The Audit Report and the Audit Report on Union Territory Finances for the year ended 31 March 2012 have been laid on the table of Union Territory Legislature on 29 July 2013. The important audit findings contained in these Reports are as follows:

I. Audit Report on Union Territory Finances

(A) Finances of the Union Territory Government

The UT Government incurred revenue expenditure of ₹ 3,222 crore as against the revenue receipts of ₹ 2,771 crore during the year 2011-12. The revenue receipts, as a percentage of GSDP decreased to about 20 per cent in 2011-12 which used to be in the range of around 23 per cent in 2007-11 due to decrease in non-tax revenue. The UT Government continued to depend heavily on Government of India, as the latter contributed to about 46 per cent of the total revenue receipts of UT.

The revenue expenditure of ₹ 3,222 crore during 2011-12 constituted about 90 per cent of total expenditure. The committed expenditure such as salaries, pension and interest payments constituted 54 per cent of revenue expenditure and 62 per cent of the revenue receipts.

As of 31 March 2012, Government had invested ₹ 949 crore in Government companies and co-operative institutions. The return on these investments was 0.4 per cent, while the Government paid interest at an average rate of 7.8 per cent on its borrowings during 2011-12.

The outstanding fiscal liabilities increased from ₹ 2,923 crore in 2007-08 to ₹ 4,588 crore in 2010-11 and to ₹ 5,441 crore (19 per cent) in 2011-12. The fiscal liabilities constituted 39 per cent of GSDP and 196 per cent of revenue receipts in 2011-12. The debt sustainability of UT Government is threatened by high interest burden and wide resource gap.



(B) Financial Management and Budgetary control

During 2011-12, expenditure of ₹ 3,785 crore was incurred against total grants and appropriations of ₹ 4,978 crore, resulting in overall savings of ₹ 1,193 crore. In 119 cases, no expenditure was incurred against the provision of ₹ 776 crore. Provision of funds for free supply of computers to the scheduled caste students were made without ensuring the feasibility of spending and funds meant for creation of infrastructure for the scheduled caste people were used for payment of electricity charges of PWD offices.

(C) Financial Reporting

Utilisation Certificates were not given by various institutions for grants-in-aid of ₹ 491 crore. The delay ranged from one to more than nine years. Twenty three autonomous bodies/authorities had not submitted their annual accounts due for the period upto 2010-11 as of December 2012 to Audit. The Union Territory Government departments reported 307 cases of misappropriation, loss, defalcation, etc., involving Government money of ₹ 39 crore upto March 2012. Final action on these cases were pending for periods ranging from one to more than 15 years.

II. Audit Report

The Report contains one Performance Audit, one Chief Controlling Officer based Audit and the compliance audit paragraphs. The highlights of important audit findings are given below:

Performance Audit on 'Functioning of the Government Industrial Training Institutes'

The Industrial Training Institutes in the Union Territory function to ensure steady flow of skilled workforce to meet the growing manpower requirement of the industries. A Performance Audit on 'Functioning of the Government Industrial Training Institutes (ITIs) in the UT was taken up to assess whether the ITIs were managed efficiently as per the norms laid

down by the Director General of Employment and Training, Government of India. The important audit findings are:

Against nine ITIs proposed to be opened during Eleventh Five Year period (2007-12), only two ITIs were opened.

The ITIs continued to offer some of the courses without National Council for Vocational Training affiliation and as a result the trainees were provided with provisional certificates in lieu of National Trade Certificates, which would hamper their job prospects at National level.

An amount of ₹ 10 crore released by Government of India to four ITIs for development of infrastructure and teaching facilities through Public Private Partnerships was not utilized as Department could not ensure the active participation of industrial partners.

Though six trades were identified for upgradation under the scheme 'Vocational Training Improvement Project', the syllabus of the respective trades were not revised as envisaged in the scheme.

'Skill Development Initiative Scheme' introduced during 2009-10 to improve the skills of early school leavers and existing workers in the industries was not implemented effectively due to failures in identifying the needs of industry and to form a registered society in time and other administrative delays.

There was shortfall ranging from 40 to 70 per cent in filling up of available seats under Apprenticeship Training programme indicating that ITIs did not ensure placement of their successful candidates with the industries for practical experience as apprentices.

Chief Controlling Officer based audit of the Directorate of School Education

The Union Territory Government of Puducherry implements various schemes through the Directorate of School Education to provide education to the students by spending about ₹ 300 crore per annum. The Government schools catered to 50 and 68 per cent of the students at the elementary and secondary levels respectively in the year 2011-12 and thus continued to play a major role though it was progressively less preferred. Some of the audit findings that resulted from the Chief Controlling Officer based audit of the Directorate of School Education are given below:

There was no Perspective Plan formulating long term strategies to deliver quality education. Delay in release of funds led to non-acquisition of lands for constructing class rooms and providing playgrounds and failure to ensure availability of land and feasibility of extending the existing buildings resulted in non-availing of the loan sanctioned by NABARD.

Enrolment in the Government schools showed a declining trend and they were lagging far behind the private schools in respect of pass percentage of students at Secondary and Higher Secondary level examinations. The gap in performance between the students belonging to scheduled castes and the general category students had reduced over the years at the Secondary school level. However, the gap between them remained static at about 16 per cent at the Higher Secondary level.

Shortfalls were noticed in provision of basic amenities such as classrooms, toilets, playgrounds and computers. Short fall was also noticed in implementing various schemes for the benefit of students.

Compliance audit of Transactions

The audit of financial transactions, test-checked in various departments of the Government and their field offices and Government companies revealed instances of loss of revenue, wasteful/avoidable expenditure, blocking of funds and other irregularities. Some of the important audit findings are given below:

Injudicious termination of contract by Public Works Department for construction of a fishing harbour at Mahe resulted in avoidable time and cost escalation of ₹ 33.63 crore.

Failure of the Land Acquisition Officer and the Executive Engineer, Public Works Department to acquire land by invoking urgency provision resulted in avoidable expenditure of ₹ 1.05 crore.

Failure of the Registrar of Co-operative Societies to get approval of the UT Government for enhancement of the authorized share capital of a society within the due dates for repayment of loan led to avoidable payment of penal interest and foregoing of rebate totaling ₹ 33.09 lakh and further liability of ₹ 13.02 lakh.

Failure of the Principal, Pondicherry Engineering College, to utilise the grants in time for construction of a hostel for Scheduled Caste students, resulted in blocking of funds of ₹ 1.75 crore for six years.

The Puducherry Value Added Tax Act provides for payment of tax at one per cent at the point of last purchase of old and beaten gold or silver jewellery. Three assessees of Pondicherry I assessment circle had disclosed purchase of old gold and silver for ₹ 68.92 crore in the monthly returns filed by them for the years 2010-11 and 2011-12. The dealers, however, did not pay tax on the purchase value though they were liable to pay tax at last purchase point. The non payment of tax worked out to ₹ 68.92 lakh.

PIPDIC deviated from the accepted principles of financial propriety and nominated a private party as a Joint Venture partner without following tender process. Further, failure to adhere to milestones led to cancellation of allotted coal block resulting in non accrual of envisaged benefit of availability of cheaper power.

Sanction of short term loan to a private company without adequate financial safeguards resulted in non-recovery of ₹ 2.51 crore.

पी.ए.जिर्मल कुमार/P.A.NIRMAL KUMAR IAAS..

उप महालेखाकार / DEPUTY ACCOUNTANT GENERAL कार्यांतय प्रधान महालेखाकार (सिविल लेखायरीका)

O/oThe Principal Accountant General (Civil Audit) र्वाचलनाडु एवं मुदुवेरी/Tamil Nadu & Puducherry पाचा कार्यालय, पुदुवेरी/Branch Office, Puducherry

பத்திரிகைக் குறிப்பு

1963ம் வருடத்திய யூனியன் பிரதேச அரசுகள் சட்டத்தின் 49வது பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளதற்கு இணங்க இந்திய கணக்காய்வு மற்றும் தணிக்கைத் துறைத் தலைவர் தனது தணிக்கை அறிக்கைகளை யூனியன் பிரதேசத்தின் சட்டப்பேரவையில் சமாபிப்பதற்கு யூனியன் பிரதேசத்தின் துணைநிலை ஆளுநரிடம் சமாப்பிக்கிறார். 31 மார்ச்சு 2012ஆன்றுடன் முடிந்த ஆண்டுக்கான தணிக்கை அறிக்கை மற்றும் யூனியன் பிரதேச அரசின் நிதி நிலை மீதான அறிக்கை ஆகியவை புதுச்சேரி சட்டப்பேரவையில் *21* 9 · D7 · 13 அன்று சமர்ப்பிக்கப்பட்டன. இந்த தணிக்கை அறிக்கைகளில் உள்ள (ழக்கிய தணிக்கைக் குறிப்புகள் கீழே தரப்பட்டுள்ளன:

யூனியன் பிரதேச அரசின் நிதிநிலை மீதான அறிக்கை

(அ) புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேச அரசின் நிதிகள்

2011-12 காலகட்டத்தில் யூனியன் பிரதேச அரசின் வருவாய் வரவுகள் ₹ 2,771 கோடி இருந்ததற்கெதிராக வருவாய் செலவினங்கள் ₹ 3,222 கோடியாக இருந்தது. வரியல்லாத வரவுகள் குறைந்தது காரணமாக, 2007-11 வரையிலான காலகட்டத்தில் GSDPயின் விழுக்காடுக் கணக்கில், 23 விழுக்காட்டை ஒட்டியே இருந்த வருவாய் வரவுகள், 2011-12ல் 20 விழுக்காடாகக் குறைந்தது. யூனியன் பிரதேச மொத்த வருவாய் வரவுகளுள் 46 விழுக்காடு அளவு மத்திய அரசின் நிதியே என்பதிலிருந்து, யூனியன் பிரதேச அரசு மத்திய அரசையே பெருமளவு சார்ந்திருப்பது புலனாகிறது.

2011-12ல் செய்யப்பட்ட வருவாய் செலவினமான ₹ 3,222 கோடி, மொத்தச் செலவினத்தில் 90 விழுக்காடாகும். பொறுப்பேற்கப்பட்ட செலவினமான சம்பளம், ஓய்வூதியம் மற்றும் வட்டிச் செலுத்தங்கள் போன்றவை வருவாய் செலவினத்தில் 54 விழுக்காடாகவும் வருவாய் வரவுகளில் 62 விழுக்காடாகவும் இருந்தன.

31 மார்ச்சு 2012 நிலவரப்படி, அரசு நிறுவனங்களிலும், கூட்டுறவு அமைப்புகளிலுமாக ₹ 949 கோடியை, அரசு, முதலீடு செய்திருந்தது. இந்த முதலீடுகளிலிருந்து பெறப்பட்ட வரவு 0.4 விழுக்காடாக இருந்த நிலையில், 2011-12 காலகட்டத்தில் தான் பெற்றிருந்த கடன்களின்மீது சராசரியாக 7.8 விழுக்காடு என்ற அளவில் அரசு வட்டி செலுத்தியது.

2007-08ல் ₹ 2,923 கோடியாக இருந்து 2010-11ல் ₹ 4,588 கோடியாக உயர்ந்த நிலுவை நிதிப் பொறுப்புகள் 2011-12ல் ₹ 5,441 கோடியாக (19 விழுக்காடு) உயர்ந்தன. 2011-12ல் நிதிப்பொறுப்புகள் GSDPயில் 39 விழுக்காடாகவும்



வருவாய் வரவினத்தில் 196 விழுக்காடாகவும் இருந்தன. அதிகரித்துவரும் நிதி ஆதார இடைவெளி மற்றும் வட்டிச்சுமை காரணமாக, அரசின் கடன் தாங்கும் தன்மை அச்சுறுத்தலுக்கு உள்ளாகியுள்ளது.

(ஆ) நிதிசார் மேலாண்மை மற்றும் வரவு செலவு மீதான கட்டுப்பாடு

2011-12 காலகட்டத்தில் மொத்த மானியங்கள்/நிதியொதுக்கங்களான ₹ 4,978 கோடியில் ₹ 3,785 கோடி மட்டுமே செலவிடப்பட்டு ₹ 1,193 கோடி மீதம் ஏற்பட்டது. 119 நேர்வுகளில் ₹ 776 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு இருந்தும் செலவு ஏதும் செய்யப்படவில்லை. செலவு செய்ய முடியுமா என்பதை உறுதி செய்யாமல் ஆதிதிராவிடர் மாணவர்களுக்கு இலவச கணினி வழங்கும் திட்டத்திற்கு நிதி ஒதுக்கப்பட்டது மற்றும் ஆதிதிராவிட மக்களுக்கான சிறப்புக்கூறு திட்டத்தின் கீழ் உள்கட்டமைப்புகளை உருவாக்குவதற்காக ஒதுக்கப்பட்ட நிதியானது பொதுப்பணித் துறை தனது அலுவலக மின்சார கட்டண நிலுவைத் தொகைகளை செலுத்த செலவு செய்ததும் தெரியவந்தது.

(இ) நிதிசார் அறிக்கையளித்தல்

மானிய உதவியாக ₹ 491 கோடி பெற்ற பல்வேறு நிறுவனங்களில் பயனீட்டுச் சான்றிதழ் வழங்குவதில் நிலுவைகள் காணப்பட்டன. இந்நிலுவை ஓராண்டு முதல் ஒன்பதாண்டுகளைக் கடந்தும் இருந்தன. இருபத்தி மூன்று தன்னாட்சி குழுமங்கள்/அமைப்புகள் 2010-11 வரையிலான தங்களின் வருடாந்திர கணக்குகளை அரசுக்கும், தணிக்கைக்கும் டிசம்பர் 2012வரை சமர்ப்பிக்கவில்லை. மார்ச்சு 2012 முடிய 307 நேர்வுகளில் ₹ 39 கோடி பெறுமான அரசின் பணம் கையாடல், இழப்பு மற்றும் மோசடி செய்யப்பட்டுள்ளதாக துறைகள் தெரிவித்தன. இத்தகைய நேர்வுகளின் மீது இறுதி நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டியது ஓராண்டு முதல் 15 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக நிலுவையிலிருந்தது.

II தணிக்கை அறிக்கை

இந்த அறிக்கையில் ஒரு செயலாக்கத் தணிக்கை, தலைமைக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் சார்ந்த தணிக்கை மற்றும் நடவடிக்கைகள் மீதான தணிக்கை பத்திகளும் உள்ளன. தணிக்கையில் கண்டறியப்பட்ட முக்கிய தணிக்கை காண்புரைகள் பற்றிய சிறப்புக் கூறுகள் கீழே தரப்பட்டுள்ளன:

அரசு தொழிற்பயிற்சி நிலையங்களின் செயல் நிறைவேற்றம் பற்றிய செயலாக்கத் தணிக்கை

தொழிற்சாலைகளில் அதிகரித்து வரும் மனிதவள தேவையைச் சமாளிக்கும் பொருட்டு வேலைநுட்பம் அறிந்த மனித வளம் அவற்றுக்குச் சீராகக் கிடைப்பதை உறுதி செய்வதற்காகவே யூனியன் பிரதேசத்தில் தொழிற்பயிற்சி நிலையங்கள் செயல்பட்டு வருகின்றன. மத்திய அரசின் வேலைவாய்ப்பு மற்றும் பயிற்சித் துறைத் தலைவர் வகுத்துள்ள வரையறைகளின்படி தொழிற்பயிற்சி நிலையங்கள் நிர்வகிக்கப்பட்டனவா என்பதை மதிப்பீடு செய்யும் பொருட்டு அரசு தொழிற்பயிற்சி நிலையங்களின் செயல் நிறைவேற்றம் பற்றிய செயலாக்கத் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. செயலாக்கத் தணிக்கையிலிருந்து தெரியவந்த முக்கிய தணிக்கை காண்புரைகள் பின்வருமாறு:

பதினோராவது ஐந்தாண்டுத் திட்டக்காலத்தில் ஒன்பது தொழிற்பயிற்சி நிலையங்கள் திறக்கப்படும் என்று கூறப்பட்டிருந்தற்கெதிராக 2007-12 காலகட்டத்தில் இரண்டு தொழிற்பயிற்சி நிலையங்கள் மட்டுமே திறக்கப்பட்டன.

தேசிய தொழிற்பயிற்சி மன்றத்தின் ஏற்கை இல்லாமல் சில பாடப்பிரிவுகளை தொழிற்பயிற்சி நிலையங்கள் தொடர்ந்து அளித்து வந்தமையால் தேசிய தொழிற்பிரிவு சான்றிதழ்களுக்கு மாற்றாக தற்காலிக சான்றிதழ்களே பயிற்சி பெறுவோருக்கு வழங்கப்பட்டமையானது தேசிய அளவில் அவர்களது வேலைவாய்ப்பை இழக்கச் செய்யும்.

உள்கட்டமைப்பையும், பொது மற்றும் தனியார் கூட்டுப் பங்களிப்புடன், பயிற்றுவிப்பு வசதிகளையும் மேம்படுத்த நான்கு தொழிற்பயிற்சி நிலையங்களுக்கு மத்திய அரசு வழங்கிய ₹ 10 கோடி, தொழிற்சாலை கூட்டாளிகளின் தீவிர பங்களிப்பை துறை உறுதிப்படுத்த இயலாததால், பயன்படுத்தப்படாமலே இருந்தது.

'தொழிற்பயிற்சி மேம்பாட்டுத் திட்டம்' என்ற திட்டத்தின் கீழ் தரம் உயர்த்தப்பட ஆறு தொழிற்பயிற்சிப் பிரிவுகள் அடையாளம் காணப்பட்டபோதிலும், திட்டத்தில் கூறப்பட்டவாறு அவற்றுக்கான பாடத்திட்டம் மாற்றியமைக்கப்படவில்லை. பள்ளியை விட்டு முன்கூட்டியே வெளியேறியோர் மற்றும் ஏற்கெனவே தொழிற்சாலைகளில் பணிபுரிவோரின் வேலை நுட்பத்தை அதிகரிக்கும் பொருட்டு 2009-10ல் தொடங்கப்பட்ட 'வேலைநுட்ப மேம்பாடு முனைப்புத் திட்டமானது', தொழிற்சாலைகளின் தேவைகளை அடையாளம் காணத்தவறியது மற்றும் குறித்த காலத்திற்குள் பதிவு பெற்ற சங்கத்தை அமைக்கத் தவறியது மற்றும் இதர நிர்வாக ரீதியான தாமதங்கள் ஆகியவை காரணமாக திறம்பட செயல்படுத்தப்படவில்லை.

வேலையுடன் கூடிய பயிற்சித் திட்டங்களில் 40 முதல் 70 விழுக்காடு வரை குறைவினம் காணப்பட்ட நிலையானது, வேலையுடன் பயிற்சி பெறும் செயல்முறை அனுபவத்தை வெற்றியார்ந்த தங்கள் நிலைய மாணவர்கள் பெறத்தக்க வகையில் தொழிற்சாலைகளில் அவர்கள் பணியமர்த்தப்படுவதை அவை உறுதி செய்யவில்லை என்பதைக் காட்டுகிறது.

பள்ளிக் கல்வி இயக்குநரகத்தின் தலைமைக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் சார்ந்த தணிக்கை

புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேச அரசு மாணவர்களுக்குக் கல்வி வழங்கும் பொருட்டு பள்ளிக் கல்வி இயக்குநரகம் வாயிலாக ஆண்டுக்கு சுமார் ₹ 300 கோடி செலவில் பல திட்டங்களை செயல்படுத்தி வருகிறது. அரசுப் பள்ளிகளில் மாணவர் சேர்க்கை குறைந்து கொண்டே வந்த போதிலும், 2011-12ஆம் ஆண்டில் தொடக்கப் பள்ளி அளவிலும், உயர்நிலைப்பள்ளி அளவிலும் முறையே 50 மற்றும் 68 விழுக்காடு மாணவர்களுக்கு கல்வி போதித்ததின் மூலம் அரசுப் பள்ளிகளே தொடர்ந்து மாணவர் கல்வியில் பெரும் பங்காற்றி வருகின்றன. பள்ளிக்கல்வி இயக்குநகரத்தின் தலைமைக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் சார்ந்த தணிக்கையின் விளைவாகக் காணப்பட்ட சில தணிக்கைக் குறிப்புகள் கீழே தரப்பட்டுள்ளன:

தரமான கல்வி வழங்குவதற்கான நீண்டகால திட்டங்களை வரையறுத்துக் கூறத்தக்க தொலைநோக்குத் திட்டம் ஏதும் இல்லை. நிதி வழங்குவதில் வகுப்பறைகள் காலதாமதம் காரணமாக கட்டுவதற்கும், விளையாட்டு மைதானங்களுக்காகவும் நிலம் கையகப்படுத்த இயலாமல் போனதுடன், நிலம் உள்ளதா கட்டிடங்களை விரிவுபடுத்துவதற்கான என்பதையும், இருக்கும் ஆராயத் தவறியதால் வேளாண் மற்றும் ஊரக சாத்தியக் கூறுகளையும்

மேம்பாட்டுக்கான தேசிய வங்கி (NABARD) வழங்கிய கடனையும் பெற முடியாமல் போனது.

அரசுப்பள்ளிகளில் மாணவர் சேர்க்கை குறைந்து கொண்டே வந்ததுடன் உயர்நிலை மற்றும் மேனிலை தேர்வுகளில் அவற்றின் தேர்ச்சி வீதம் தனியார் பள்ளிகளைக் காட்டிலும் பின் தங்கியிருந்தது. உயர்நிலை தேர்வுகளில் ஆதிதிராவிடர் பிரிவு மாணவர்கள் மற்றும் பொதுப்பிரிவு மாணவர்களின் திறன் வெளிப்பாட்டில் காணப்பட்ட இடைவெளி குறைந்து வந்தபோதிலும், மேனிலை தேர்வுகளில் இருபிரிவினருக்குமான இடைவெளி சுமார் 16 விழுக்காடாகவே நிலைத்திருந்தது.

அடிப்படை வசதிகளான வகுப்பறைகள், கழிவறைகள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் கணினிகள் வழங்குவதில் குறைபாடுகள் காணப்பட்டன. மாணவர்களின் நலனுக்கான பல்வேறு திட்டங்களின் செயல்பாட்டிலும் குறைபாடுகள் இருந்தன.

தணிக்கைப் பத்திகள்

சோதனை ஆய்வு செய்யப்பட்ட அரசின் பல்வேறு துறைகளிலும் அதன் கள அலுவலகங்களிலும் மற்றும் அரசு நிறுவனங்களிலும் மேற்கொள்ளப்பட்ட நிதி நடவடிக்கைகளில் வருவாய் இழப்பு, வீணாண/தவிர்த்திருக்கக்கூடிய செலவினம், நிதி முடக்கம் மற்றும் இதர முறைகேடுகள் அடங்கிய நேர்வுகள் வெளிப்பட்டன. சில முக்கிய தணிக்கை குறிப்புகள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:

மாஹேயில் மீன்பிடி துறைமுகம் அமைப்பதற்கான ஒப்பந்தத்தை நியாயமற்ற வகையில் பொதுப்பணித் துறை முறித்ததூல் தவிர்த்திருக்கக்கூடிய காலவிரயமும் ₹ 33.63 கோடி செலவு அதிகரிப்பும் ஏற்பட்டன.

நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலரும், பொதுப்பணித் துறையின் செயற்பொறியாளரும் நிலம் கையகப்படுத்துவதற்கு அவசர வழிவகையை பயன்படுத்தத் தவறியதால், ₹ 1.05 கோடி தவிர்த்திருக்கக்கூடிய செலவினம் ஏற்பட்டது.

கடன்களைத் திருப்பிச் செலுத்துவதற்கான காலக்கெடு தேதிகளுக்குள் சங்கத்தின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பங்கு மூலதனத்தை உயர்த்துவதற்கு அரசின் ஒப்புதலை கூட்டுறவு சங்கங்களின் பதிவாளர் பெற தவறியதன் காரணமாக அபராத வட்டி மற்றும் தள்ளுபடியின் பலனை பெற முடியாமல் போனதுடன் சேர்த்து ₹ 33.09 இலட்சம் தவிர்த்திருக்கக்கூடிய செலவு ஏற்பட்டதுடன், ₹ 13.02 இலட்சம் நிதிப் பொறுப்பும் உண்டானது.

ஆதிதிராவிடர் பிரிவு மாணவர்களுக்கு தங்கும் விடுதி கட்டுவதற்கு வழங்கப்பட்ட மானியங்களை குறிப்பிட்ட நேரத்தில் பயன்படுத்த பாண்டிச்சேரி பொறியியல் கல்லூரி முதல்வர் தவறினார். இதன்விளைவாக ஆறு ஆண்டுகளுக்கு மேலாக ₹ 1.75 கோடி முடங்கியது.

புதுச்சேரி மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின்படி, பழைய மற்றும் உடைத்த தங்க ஆல்லது வெள்ளி நகைகள், கடைசி கொள்முதல் நிலையில் ஒரு விழுக்காடு வரிவிதிப்புக்குரியது. புதுச்சேரி வணிகவரி விதிப்பு வட்டம் Iல், மூன்று வணிகர்கள், 2010-11 மற்றும் 2011-12 ஆண்டுகளில், ₹ 68.92 கோடி மதிப்பிலான பழைய தங்கம் மற்றும் வெள்ளி நகைகளை வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்து கொள்முதல் செய்திருந்தனர். அவர்கள் கொள்முதல் செய்த விவரங்களை மாதாந்திர வரிவிவர அறிக்கைகளில் குறிப்பிட்டிருந்தனர். ஆனால், அவர்கள் அந்த பொருட்கள் மீதான கடைசி கொள்முதல் நிலையில் வரிசெலுத்த வேண்டியிருந்தும், கொள்முதல் வரியினை கட்டத் தவறிவிட்டனர். இவ்வாறு கட்டாமல் விடப்பட்ட தொகை ₹ 68.92 இலட்சம் ஆகும்.

நிதி ஒழுங்குமுறைகளிலிருந்து விலகி புதுச்சேரி தொழில் வளர்ச்சி மேம்பாடு மற்றும் முதலீட்டுக் கழக வரையம் ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் கோராமல் கூட்டு முயற்சி பங்காளரை தேர்ந்தெடுத்ததது. மேலும், முக்கிய நிலைகளை கடைப்பிடிக்கத் தவறியதால், ஒதுக்கப்பட்ட நிலக்கரிப் பகுதி இரத்து செய்யப்பட்டு எதிர்பார்க்கப்பட்ட ஆதாயமான மலிவு விலை மின்சக்தி கிடைக்காமல் போனது.

ஒரு தனியார் நிறுவனத்திற்கு போதிய நிதிக்காப்பு இல்லாமல் குறுங்காலக்கடன் வழங்கியதால் ₹ 2.51 கோடி வசூலிக்க முடியாமல் போயிற்று.

पी.ए.निर्मल कुमार/P.A.NIRMAL KUMAR IAAS..

उप महालेबाकार/DEPUTY ACCOUNTANT GENERAL कार्यालय प्रधान महालेबाकार (सिविल लेकापरीका) O/oThe Principal Accountant General (Civil Audit) तीमलनाडु एवं पुदुचेरी/Tamil Nadu & Puducherry प्राक्ता कार्यालय, पुदुचेरी/Branch Office, Puducherry